



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.3.2023

Lublin, 20.01.2023 r.

Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.3.2023

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie stanu drzew przy alei Solidarności w Lublinie, informuję jak poniżej.

Bóbr europejski jest gatunkiem charakteryzującym się wysoką umiejętnością przekształcania środowiska do własnych potrzeb. Zmiany w środowisku powodowane przez bobry mają istotne znaczenie biocenotyczne, w szczególności w zakresie ich działalności retencyjnej. Działalność ta z przyrodniczego punktu widzenia jest korzystna, niestety często generuje konflikty społeczne poprzez powodowanie strat gospodarczych w miejscach użytkowania terenów przez człowieka. Bóbr europejski podlega częściowej ochronie gatunkowej na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U.2022.2380 t.j).

Gatunek podlega ochronie także na podstawie Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory. Ponadto bóbr europejski znajduje się w Czerwonej księdze gatunków zagrożonych Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN).

W związku z wnioskiem Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. K. Pułaskiego w Lublinie na terenie, którego osobniki bobra europejskiego spowodowały znaczne szkody w uprawach, Urząd Miasta Lublin wystąpił w styczniu 2022 roku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z wnioskiem o wydanie zezwolenia na odłów i przemieszczenie tych zwierząt poza miasto Lublin. Zgodnie z otrzymanym zezwoleniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie na umyślne chwytanie i przemieszczanie 8 osobników bobra podjęto próby ich odłowienia do klatek żywo łownych. Niestety nie udało się odłowić żadnego zwierzęcia. Są to zwierzęta bardzo płochliwe, ostrożne i aktywne nocą.

Warto zaznaczyć, że najprostszym i jednocześnie najbardziej skutecznym sposobem zabezpieczenia drzew jest ich owinięcie stalową siatką o grubości min. 2 mm. Zwierzęta zwykle zniechęcają się mając do pokonania taką przeszkodę i opuszczają penetrowany teren przenosząc się tam, gdzie dostęp do drewna jest łatwiejszy. Takie działania zabezpieczające powinien wykonać właściciel działki, na której rosną drzewa.



Z uwagi na powyższe wzdłuż linii brzegowej rzeki Czechówki przeprowadzono przegląd stanu drzew, które w ostatnim czasie zostały poddane działaniu bobrów. Obecnie nie zaobserwowano zniszczeń drzew rosnących na działkach należących i utrzymywanych przez Gminę Lublin. Natomiast wskazany teren pomiędzy ul. Józefa Poniatowskiego, a ul. Lubomelską przy boisku treningowym Lublinianki, gdzie znajdują się pogryzione drzewa zarządzany jest przez Wody Polskie.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)